



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 077/2019-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2020-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: UNIVERSAL PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ Nº 09.565.049/0001-66

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Suprimentos de Informática.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	VI.Unitário	VI. Total
1	Adaptador Wifi USB 300 MBPS	Unidade	10	Multilaser	79,50	795,00
2	Autotransformador 1500VA 127-220v Bivolt	Unidade	15	Flolux	189,00	2.835,00
3	Bateria CR2032 Pilha 3v bios	Cartela	15	Vinik	36,00	540,00
4	Bateria Selada 12v 7A para Nobreak	Unidade	15	Multilaser	169,50	2.542,50
5	Cabo de Rede Trançado Cat5e Cmx Azul Caixa com 305mt	Caixa	5	Furukawa	919,00	4.595,00
6	Cartucho 122 Color para impressora HP.	Unidade	150	HP	89,00	13.350,00
7	Cartucho 122 Preto para impressora HP.	Unidade	150	HP	88,00	13.200,00
8	Cartucho 662 Color para impressora HP.	Unidade	150	HP	87,50	13.125,00
9	Cartucho 662 Preto para impressora HP.	Unidade	150	HP	85,50	12.825,00
10	Cartucho 664 Color para impressora HP.	Unidade	100	HP	85,50	8.550,00
11	Cartucho 664 Preto para impressora HP.	Unidade	100	HP	85,00	8.500,00
12	Fonte Alimentação Atx Power Station 500w Gbx-500 Af-b C/caixa+cabo	Unidade	10	Knup	226,00	2.260,00
13	Mouse Usb Óptico 800 Dpi	Unidade	50	Multilaser	19,50	975,00
14	Teclado Usb Universal para Pc Computador Desktop	Unidade	50	Multilaser	54,50	2.725,00
15	Toner 17A para impressora HP.	Unidade	220	Byqualy	86,50	19.030,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

16	Toner 35, 36A para impressora HP.	Unidade	220	Byqualy	80,50	17.710,00
17	Toner 83A para impressora HP.	Unidade	220	Byqualy	80,50	17.710,00
18	Toner 85A para impressora HP.	Unidade	220	Byqualy	80,50	17.710,00
19	Toner CE 505A (05) para impressora HP.	Unidade	220	Byqualy	83,00	18.260,00
20	Toner DR 2340 para impressora Brother.	Unidade	100	Byqualy	92,50	9.250,00
21	Toner x464 e x264 para impressora Lexmark.	Unidade	200	Byqualy	164,00	32.800,00
					Total	219.287,50

Valor Total: R\$ 219.287,50 (duzentos e dezenove mil duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a contratação da empresa citada.

Carolina/MA, **06 de fevereiro** de 2020.

ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo